
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 6  – Година XXXV 

18. септембар 2003.  г. , Бачка Топола 

 XXXV. évfolyam – 6. szám 

Topolya, 2003. szeptember 18. 
 



Број 6.  18.09.2003. СТРАНА          OLDAL 2003. 07.24.  5. szám 

 

 94.  

 

 

 

80. 

 

 На основу  члана 199. ст. 2. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број 49/99 и 

27/01) и члана 17. став 4. Одлуке о месним заједницама ("Сл.лист општине Бачка Топола", број 

3/2001) председник Скупштине општине Бачка Топола, дана   18.09.2003. године, доноси 

  

О Д Л У К У 

 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНА САВЕТА  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПАЧИР У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 1. Расписујем изборе за избор члана Савета месне заједнице Пачир у општини Бачка 

Топола. 

 2. Избори ће се одржати 12. 10. 2003. године. 

 3. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од 18. септембра 2003. године. 

 4. Изборе за члана Савета спровешће Изборна комисија месне заједнице Пачир у складу 

са одредбама Статута месне заједнице. 

 5. Одлука ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

Број: 016-21/2003 Председник 

Дана: 18. 09. 2003. г. Скупштине општине 

Бачка Топола Баби Атила с.р., 

 

81. 

 

 На основу члана 8. Закона о предузећима ("Сл. лист СРЈ", број 29/96, 33/96, 29/97, 59/98, 

74/99, 9/2001 и 36/2002) члана 4. и 5. Закона о јавним предузећима и обављању делатносит од 

општег интереса ("Сл. гласник РС", бр. 25/2000), члана 18. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС", бр. 9/2002), члана 49. став 2. Закона о планирању и уређењу простора и насеља ("Сл. 

гласник РС", бр. 44/95, 23/96, 16/97 и 46/98), члана 33. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист 

општине Бачка Топола", бр. 6/2002) и члана 12. Статута општине Мали Иђош ("Сл. лист општине 

Мали Иђош", бр. 5/2002) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 

10.10.2002. године и Скупштине општине Мали Иђош на седници одржаној дана 16.05.2003. 

године, донели су 

 

О Д Л У К У  

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ ЗАВОДА ЗА 

УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА У ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ДОО ЗА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА И  

МАЛИ ИЂОШ 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о организовању Завода за урбанизам општине Бачка Топола у Јавно предузеће 

д.о.о. за урбанистичко планирање и уређење општине Бачка Топола и Мали Иђош ("Службени 

лист општине Бачка Топола", број 4/2001) иза члана 4. додаје се нови члан 4/а, који гласи: 

 

"Члан 4.а 

 

 Оснивач даје сагласност на: 

-  Програм рада и план развоја 

- Улагање капитала 

- Одлуку о расподели добити 



Број 6.  18.09.2003. СТРАНА          OLDAL 2003. 07.24.  5. szám 

 

 95.  

 

 

 

- Располагање (прибављање и отуђење) имовином предузећа веће вредности, која је 

непосредној функцији обављање делатности предузећа у складу са Одлуком Управног одбора 

Јавног предузећа и 

- Друге одлуке у складу са законом и актима оснивача којим се уређује обављање 

делатности од општег интереса". 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у "Службеном листу општине 

Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 

БАЧКА ТОПОЛА Скупуштине општине 

Број: 023-17/2002 Бачка Топола 

Дана: 10.10.2002. г. Баби Атила с.р., 

Бачка Топола 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

МАЛИ ИЂОШ Председник 

Број: 06-19/2003-02 Скупштине општине 

Дана: 16.05.2003. г. Мали Иђош 

Бачка Топола Хорват Ласло с.р., 

 

 

 

82. 

 

 На основу члана 12. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92) Извршни одбор Скупштине општине Бачка 

Топола на 91. седници, одржаној дана 22. јула 2003. године донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

 Даје се сагласност на Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији рада Општинске управе и систематизацију радних места у Општинској управи 

Бачка Топола. 

 

II 

 

 Ово Решење се објављује у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ За председника 

БАЧКА ТОПОЛА Извршног одбора 

ИЗВРШНИ ОДБОР Дудаш Александра 

Број: 110-25/2003-I Др Ађански Јанош с.р., 

Дана: 22.07.2003. г. 



Број 6.  18.09.2003. СТРАНА          OLDAL 2003. 07.24.  5. szám 

 

 96.  

 

 

 

83. 

  

На основу члана 13. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола («Сл. 

лист општине Бачка Топола», број 8/1992, 6/93, 3/97 и 5/2000), Извршни одбор Скупштине 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 19.08.2003. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ФЛУОРОГРАФИСАЊЕ СТАНОВНИШТВА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА У 2003. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Именује се Комисија за флуорографисање становништва општине Бачка Топола у 2003. 

години (у даљем тексту: Комисија) у саставу: 

1. Др. Ађански Јанош – за председника 

2. Др. Шетало Јожеф – за заменика председника 

3. Чеварушић Ибоља – за члана и секретара 

4. Дипл.инг. Киш Золтан – за члана 

5. Др. Трнокоповић Сузана – за члана 

 

II 

 

 

 Комисија је дужна да: 

- организује и прати спровођење флуорографског снимања становништва на тероторији 

општине Бачка Топола, 

– организује и прати спровођење прегледа гликозе у крви и 

– да информише Извршни одбор о резултатима наведених акција. 

 

III 

 

 Oво Решење објавити у «Сл. листу општине Бачка Топола». 

 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-31/2003-I Председник 

Дана: 27.08.2003. Извршног одбора 

Бачка Топола Дудаш Александар с.р.,  

 

84. 

  

 На основу  члана 13. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", број 6/93, 3/97 и 5/2000) Извршни одбор Скупштине 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 27. августа 2003. године, донео  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КРИЗНОГ ШТАБА ЗА ЕЛЕМЕНТАРНЕ 

НЕПОГОДЕ 

 

 I 

 

 У Решењу о именовању кризног штаба за елементарну непогоду ("Службени лист 

општине Бачка Топола", број 3/2003 и 4/2003) тачка I допуњава се следећим текстом: 



Број 6.  18.09.2003. СТРАНА          OLDAL 2003. 07.24.  5. szám 

 

 97.  

 

 

 

"За председника кризног штаба именује се Манић Иштван". 

После тачке 5. додају се тачке 6., 7. и 8. које гласе: 

"6. Фараго Лајош – за члана 

 7. Фараго Карољ – за члана 

 8. Ачански Станимир – за члана". 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА За председника 

ИЗВРШНИ ОДБОР Извршног одбора 

Број: 217-7/2003 Дудаш Александара  

Дана: 27.08.2003. год. Др Ађански Јанош с.р., 

Бачка Топола 

 

85. 
 

 На основу члана 56. став 1. тачка 1. Закона о јавним приходима и јавним расходима («Сл. 

гласник РС», бр. 76/91, 41/92, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93, 45/94, 42/98, 54/99 и 22/2001) и члана 4. 

став 3. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2003. гoдину («Службени лист општине Бачка 

Топола», број  1/2003), Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола на својој 93. седници, 

одржаној 27.08.2003. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 
 

 Одобрава се коришћење средстава сталне резерве буџета до износа од 271.000,00 динара 

за подмиривање расхода насталих као последица ванредних околности – суше. 
 

II 
 

 Одобрена средства из тачке I користе се у следеће намене: 

1. за трошкове утовара и истовара пшенице и НПК на територији општине, који потичу 

из Републичких робних резерви, 

2. за трошкове ускладиштења и чувања, 

3. за трошкове дистрибуирања пшенице и НПК, 

4. за трошкове административног материјала, 

5. за трошкове рада Кризног штаба за елементарну непогоду. 
 

III 
 

 Исплата трошкова из претходне тачке врши се преко Општинске управе Бачка Топола. 
 

IV 
 

 Ово Решење објављује се у «Службеном листу општине Бачка Топола», а ступа на снагу 

даном доношења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

- Извршни одбор - Председник 

Број: 400-34/2003-I Извршног одбора  

Дана: 27.08.2003. г. Дудаш Александар с.р., 

Бачка Топола  



Број 6.  18.09.2003. СТРАНА          OLDAL 2003. 07.24.  5. szám 

 

 98.  

 

 

 

86. 

  

 На основу члана 13. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола ("Сл. 

лист општине Бачка Топола" бр. 8/92, 6/93, 3/97 и 5/2000) Извршни одбор на 92. седници, 

одржаног дана 19. августа 2003. године, донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТАРАЊЕ О ОТВОРЕНИМ СПОРТСКИМ  

ТЕРЕНИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Именује се Комисија за  старање о отвореним спортским теренима на територији општине 

Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија) у саставу: 

1. Баби Атила – за председника, 

2. Др. Ађански Јанош – за члана 

3. Мр. Сомбати Золтан – за члана 

4. Манић Иштван – за члана 

5. Балаша Ендре – за члана 

6. Палушек Михаљ – за секретара. 

 

 

II 

 

 Комисија има задатак да: 

- изврши евидентирање отворених спортских терена, 

- изради Правилник о начину коришћења отворених спортских терена, и предложи га на 

усвајање Извршном одбору 

- предлаже издавање на коришћење отворених спортских терена 

- прати стање и предлаже потребна улагања у отворене спортске терене, 

- информише Извршни одбор о извршеним  задацима . 

 

 

III. 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-32/2003-I Председник 

Дана: 27.08.2003. Извршног одбора 

Бачка Топола Дудаш Александар с.р.,  

 

 

 

 

 



Број 6.  18.09.2003. СТРАНА          OLDAL 2003. 07.24.  5. szám 

 

 99.  

 

 

 

87. 

 

 На основу члана 131. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 

49/99 и 27/2001), Општинска Изборна Комисија у Бачкој Тополи на седници одржаној дана 7. 

августа 2003. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКОГ МЕСТА У ИЗБОРНОЈ ЈЕДИНИЦИ БРОЈ 39. 
 

I 
 

 За избор одборника у Скупштину општине Бачка Топола на допунским изборима, који се 

одржавају дана 12. октобра 2003. године, у Изборној јединици број: 39.  о д р е ђ у ј е се следеће 

бирачко место: 

 „ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "МОША ПИЈАДЕ" У ПАЧИРУ" 

 

II 
 

 Ово Решење се објављује у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

Број: 013-3/2003 

Дана: 7. 08. 2003. год. 

Бачка Топола 

 

 Секретар Комисије Председник Комисије 

 Швелер Арпад с.р., Буквић Д. Богдан с.р.,  

 

88. 

 

И С П Р А В К А  
 

Одлуке о локалним комуналним таксама 
 

У Одлуци о локалним комуналним таксама ("Службени лист општине Бачка Топола", број 

5/2003) у члану 10. став 1. на крају текста алинеје 2. уместо зареза ставља се тачка а алинеје 3. и 4. 

се бришу. 

 

  Секретар Општинске управе 

  Швелер Арпад с.р.,  

   

 

 

Ред. 

бр. 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СТРАНА 

   

80. Одлука о расписивању избора за члана Савета Месне заједнице Пачир 94 

   

81. Одлука о изменама и допунама Одлуке о организовању Завода за 

урбанизам општине Бачка Топола у Јавно предузеће ДОО за 

урбаниститчко планирање и уређење општине Бачка Топола и Мали Иђош 94. 

   



Број 6.  18.09.2003. СТРАНА          OLDAL 2003. 07.24.  5. szám 

 

 100.  

 

 

 

 

82. Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама 

Правилника о унутрашњој организацији рада Општинске управе и 

систематизацију радних места у Општинској управи Бачка Топола 95. 

83. Решење о именовању Комисије за флуорографисање становништва 

општине Бачка Топола у 2003. години 96. 

0   

84. Решење о допуни Решења о именовању Кризног штаба за елементарне 

непогоде 96. 

   

85. Решење о коришћењу средстава сталне резерве буџета општине Бачка 

Топола 97. 

   

86. Решење о именовању Комисије за старање о отвореним спортским 

теренима на територији општине Бачка Топола 98. 

   

87. Решење о одређивању бирачког места у Изборној јединици број 39. 99. 

   

88. Исправка Одлуке о локалним комуналним таксама 100. 

 

 

Издавач: Одељење за друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 

Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2002. годину износи 4.080,00 динара. Жиро рачун број: 

45200-637-3-245 Општинска управа Бачка Топола за „Службени лист општине Бачка Топола”». 

 

 

 


